
 

 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 27. 5. 2008 

Začátek: 19,10 hod. Konec: 20,00 hod 

Přítomní dle prezenční listiny: Omluven p. Dlauhoweský 

Program: 
1. Závěrečný účet obce za rok 2007 
2. Plnění rozpočtu k 30. 4. 2008 
3. Projednání dotace z POV KÚ KR.K ve výši 250 000,- Kč 
4. Závěrečný účet DSO ÚPA 
5. Diskuse 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

1. Závěrečný účet obce Zábrodí za rok 2007 - příloha č. 1 
Příjem 6 164 655,10 Kč.  Výdaje: 4 382 843,82 Kč. 
Na všech účtech měla obec k 31. 12. 2007  částku  7 724 686,86 Kč. 
Výsledek hospodaření obce v roce 2007 skončil přebytkem 1 781 811,20 Kč 
ZO schvaluje závěrečný účet s výhradou. Nedostatky v inventarizaci budou odstraněny do 
31. 12. 2008 tj. Do další inventarizace. Zodpovídá p. Burdychová. Kontrolu provede  
p. Ducháčová a p. Veselý. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Plnění rozpočtu k 30. 4. 2007 
Příjem: 1 211 886,02 Kč. Výdaje: 697 633,70 Kč. Na ZBÚ bylo 1 016 565,20 Kč. 

3. Dotace z POV 
Obci byla přidělena dotace ve výši 250 000,- Kč na akci „Komunikace pro novou 
zástavbu RD, Horní Rybníky - Zábrodí. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 

4. Závěrečný účet DSO ÚPA - příloha č. 2 
Příjem byl 1 152 133,53 Kč     Výdaje: 889 115,70 Kč 
 Dotace z KÚKK byla ve výši 332 500,- Kč 
Na účtu byla k 31. 12. 2007 částka 403 561,91 Kč 

5. Diskuse 
- KPÚ v Zábrodí budou započaty až v roce 2009 
- Územní plán obce: Žádosti občané podají nejpozději do 31.8.2008. 
   Obec pak zahájí projednávání a výběrové řízení na dodávku vypracování digitálního   
    ÚP. 

      -  Změna ceny za pronájem tenisového kurtu na rok 2008  
          Jedna hodina pro místní  30,- Kč , 

    Jedna hodina pro cizí       80,- Kč  
    Roční pronájem pro místní     300,- Kč 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 

 

 
- Převod pozemku pod chodníkem v Horních Rybníkách bude projednávat Zastupitelstvo 
kraje. 
- p. Prouza Josef z Horní Radechové požádal o snížení rychlosti na cestě od Lípy do Horní 
Radechové. Dopravní značky budou umístěny v souladu s předepsanými značkami 
v Horní Radechové. Odpad z lesa může p. Prouza odvést na sběrný dvůr k OÚ Zábrodí. 
- Město Náchod požaduje za jedno dítě (školáka) úhradu neinvestičních nákladů ve výši 
7000,- Kč. 
- Byl proveden monitoring kanalizace na pozemku p. Dohnanské. Výsledek byl zaslán 
ing. Holému k vyjádření. 
- Ing. Holý zpracovává dokumentaci kanalizace v Horních Rybníkách a Zábrodí  
- p. Jansák  požádal o zjištění kvality půdy u septiku v kú. Horní Rybníky. Protokol o 
zkoušce  byl panu Janákovi zaslán.  
- Prodloužení veřejného osvětlení v Zábrodí u hospody, na Černé cestě a u hřiště. Vždy po 
jednom světle na stávající sloupy. 
- Krajnice na Končinách se zasypou štěrkem. 
 
 
 

Usnesení ze dne 27. 5. 2008 
ZO schválilo: 
 
1) Závěrečný účet obce 2007 s výhradou 
 - dát do souladu majetek na účtech 021 a 031 s výpisem z katastru nemovitostí, který vznikl 
digitalizací k.ú. Horní Rybníky do data nové inventarizace a to 31. 12. 2008 
( Zodpovídá Burdychová, kontroluje Veselý, Ducháčová) 
 
2) Přidělení dotace z POV  Královéhradeckého kraje pro rok 2008  ve výši 250 000,- Kč 
„Komunikace pro novou zástavbu RD, Horní Rybníky –Zábrodí“ 
 
3) Poplatky za pronájem obecních prostor:  
Kurty: Permanentka 300,- Kč, hodiny pro místní 30,- Kč ,hodina pro cizí 80,- Kč  
 
Bere na vědomí:  
 
1) Závěrečný účet DSO Úpa. 
2) Neinvestiční výdaje za dojíždějící žáky ZŠ a MŠ. 
3) Zprávu o výsledku hospodaření obce. 

 
 
Zapsala Burdychová 


